
Resolución Nro. IESS-UPPJ-2020-0004-R 

Santo Domingo De Los Tsáchilas, 12 de octubre de 2020 

1/8 
* Documento generado por Quipux 

 

 

 

 

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 

 

 

 

RESPONSABLE DE LA UNIDAD PROVINCIAL DE PLANIFICACIÓN 

SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS 

 

 

CONSIDERANDO: 

 
 

Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que “las Instituciones del 

Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en 

virtud de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas 

en la Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y 

hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución.”;  

 
Que, el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone lo siguiente: “Las compras 

públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. 

Se priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular 

y solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas.”; 

 
Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el Suplemento del 

Registro Oficial N.º 395 del 4 de agosto del 2008 y reformada el 14 de octubre de 2013; determina los 

principios y normas que regulan los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento 

de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría; crea el Sistema 

Nacional de Contratación Pública, SNCP, de aplicación obligatoria por las entidades previstas en el Art. 1 

de esta Ley; 

 
Que, el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada 

en el Registro Oficial N.º 588 del 15 de mayo del 2009; tiene por objeto el desarrollo y aplicación de la 

Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, en adelante la Ley, que crea el Sistema 

Nacional de Contratación Pública; 

 
Que, el artículo 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, indica que los 

“Principios. - Para la aplicación de esta Ley y de los contratos que de ella deriven, se observarán los 

principios de legalidad, trato justo, igualdad, calidad, vigencia tecnológica, oportunidad, concurrencia, 

transparencia, publicidad; y, participación nacional”;  

 
Que, el Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, dispone “Las Entidades 

Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades 

institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de 

conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a 

los presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad 

Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal 

COMPRAS PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas 

siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso. El contenido del Plan de contratación y los 

sustentos del mismo se regularán en el Reglamento de la presente Ley ()”; 

 



Resolución Nro. IESS-UPPJ-2020-0004-R 

Santo Domingo De Los Tsáchilas, 12 de octubre de 2020 

2/8 
* Documento generado por Quipux 

 

 

 

 
Que, el Art. 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública, dispone “ Del Plan Anual de Contratación.- Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima 
autoridad de cada entidad contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación 
(PAC), el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se 
contratarán durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a lo 
dispuesto en el artículo 22 de la Ley. El Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima 
autoridad o su delegado, mediante resolución debidamente motivada, la misma que junto con el plan 
reformado serán publicados en el portal www.compraspublicas.gob.ec. Salvo las contrataciones de ínfima 
cuantía o aquellas que respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán estar incluidas  en 

el PAC inicial o reformulado. Los procesos de contrataciones deberán ejecutarse de conformidad y en l a 
oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa 
consulta de la disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la 

elaboración del PAC hagan necesario su modificación ()”; 

 
Que, mediante Resolución N.º C.D. 593 de 24 de diciembre de 2019, el Consejo Directivo del IESS 

aprobó el Presupuesto Consolidado del IESS para el ejercicio financiero 2020, el Fondo Presupuestario 

Anual del IESS, el Presupuesto General de Operaciones del IESS, (); y las Disposiciones Generales 

para la aplicación del Presupuesto del IESS; 

 
Que, mediante Resolución Administrativa No. IESS-DG-AL-2020-027-RFDQ, de fecha 10 de enero de 

2020, el Sr. Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social , aprobó el Plan Anual de 

Contratación 2020, el Director General del IESS, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del 

Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el año 2020, cuyo monto asciende al valor de: USD 

401.036.663,52 (CUATROCIENTOS UN MILLONES TREINTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 

SESENTA Y TRES CON CINCUENTA Y DOS CENTAVOS DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA) con la siguiente distribución ()”; 

 
Que, mediante Resolución Administrativa No. IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21 de noviembre de 

2018, el Director General del IESS, mediante el Art. 2 resolvió: “() se delega la facultad de autorizar el 

gasto correspondiente a la gestión administrativa de cada área, conforme el Plan Operativo Anual, 

aprobado por la máxima autoridad; así como, la autorización de gasto e inicio de los procedimientos de 

contratación a excepción de los procesos de emergencia, conforme el Plan Anual de Contratación 

aprobado por la máxima autoridad, dentro del ámbito de su competencia; (). Cuando el monto de la 

contratación supere la cuantía establecida para cada Autorizador de Gasto, la autorización se gestionará 

en el nivel jerárquicamente superior competente de acuerdo al monto establecido en el cuadro para 

autorización de gasto y a la naturaleza de los recursos a utilizarse ()”; 

 
Que, en el Art. 10 de la Resolución Administrativa No. IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21 de 

noviembre de 2018, el Director General del IESS, resolvió: “La Dirección Nacional de Planificación o 

quienes hagan sus veces a nivel desconcentrado, mediante resoluciones motivadas y previa solicitud de 

las unidades requirentes, realizarán las reformas al Plan Anual de Contratación y en coordinación con la 

Subdirección Nacional de Compras Públicas o quién haga sus veces a nivel desconcentrado publicarán 

dichas reformas en el Sistema Oficial de Contratación Pública, de acuerdo a los lineamientos que emita la 

Dirección Nacional de Planificación.”; 

 
Que, mediante Memorando Nro. IESS-SDNCP-2020-0154 de 23 de enero de 2020, suscrito por parte de 

la Abg. Cristina Alexandra Cahuasqui Cruz, Subdirectora Nacional de Compras Públicas, en uno de sus 

lineamientos establece: “() esta dependencia registrará en el Sistema Oficial de Contratación del Estado 

las reformas al PAC respectivas, enviadas por: Seguros Especializados, Direcciones Provinciales y 

Coordinaciones Provinciales, conforme los datos consignados en la Resolución de Reforma al PAC, 

suscrita por la Dirección Nacional de Planificación ()”; 

http://www.compraspublicas.gob.ec/


Resolución Nro. IESS-UPPJ-2020-0004-R 

Santo Domingo De Los Tsáchilas, 12 de octubre de 2020 

3/8 
* Documento generado por Quipux 

 

 

 

 

Mediante Resolución Administrativa No. IESS-DG-CT-2020-004-RFDQ de 11 de agosto de 2020, el 

Director General del IESS, resolvió: Art 10.-Delegar a nivel desconcentrado a quien haga las veces del 

Director Nacional de Planificación, mediante resoluciones motivadas y previa solicitud de las unidades 

requirentes, coordinará, aprobará las reformas al Plan Anual de Contratación e informará a la Dirección 

Nacional de Servicios Corporativos y a la Dirección Nacional de Planificación sobre lo actuado ()”; 

 
Mediante Resolución Administrativa No. IESS-DG-CT-2020-004-RFDQ de 11 de agosto de 2020, el 

Director General del IESS, resolvió: Art. 11.-Delegar al Subdirector Nacional de Compras Públicas, la 

publicación de las reformas al Plan Anual de Contratación en el Sistema Oficial de Contratación Pública, 

de acuerdo a la normativa legal vigente, tanto a nivel central como a nivel desconcentrado ()”; 

 
Que, mediante memorando Nro. IESS-DPJ-2020-1166-M de 08 de octubre de 2020, la Psic. Paloma 

Estefanía Salvador Noboa, Directora Provincial del IESS Santo Domingo de los Tsáchilas, solicita 

reformar el PAC-2020, afectando las siguientes partidas: 53060301 - Materiales de oficina e informática 

;53060203 - Materiales de aseo y limpieza; 53060202 - Material de construcción, electricidad y plomería; 

53060408 - Herramientas; 53010301 - Difusión, información y publicidad; 53010302 - Impresión, 

reproducción y publicación; 53040201 - Mantenimiento de mobiliario; 53040202 - Mantenimiento de 

Maquinarias y Equipos; 84020101 - Muebles y Enseres; 53040102 - Mantenimiento de Edificios, Locales 

y Residenciales; 53060101 - Combustibles y Lubricantes; 84030301 - Equipos de Computación, Sistemas 

y Paquetes Informáticos; 53040204 - Mantenimiento de Otros Bienes Muebles; 53050401 - 

Mantenimiento de Sistemas y Equipos Informáticos y 53060410 - Repuestos y Accesorios de 

Maquinarias y Equipos; disminuyendo el Plan Anual de Contratación 2020 por un valor de $ 22.524,68 

(VEINTIDÓS MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO CON 68/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA), sin IVA; 

 
Que, mediante memorando Nro. IESS-DPJ-2020-1166-M de 08 de octubre de 2020, la Psic. Paloma 

Estefanía Salvador Noboa, Directora Provincial del IESS Santo Domingo de los Tsáchilas, solicita 

reformar el PAC-2020, afectando las siguientes partidas: 53060301 - Materiales de oficina e informática 

;53060203 - Materiales de aseo y limpieza; 53060202 - Material de construcción, electricidad y plomería; 

53060408 - Herramientas; 53010301 - Difusión, información y publicidad; 53010302 - Impresión, 

reproducción y publicación; 53040201 - Mantenimiento de mobiliario; 53040202 - Mantenimiento de 

Maquinarias y Equipos; 84020101 - Muebles y Enseres; 53040102 - Mantenimiento de Edificios, Locales 

y Residenciales; 53060101 - Combustibles y Lubricantes; 84030301 - Equipos de Computación, Sistemas 

y Paquetes Informáticos; 53040204 - Mantenimiento de Otros Bienes Muebles; 53050401 - 

Mantenimiento de Sistemas y Equipos Informáticos y 53060410 - Repuestos y Accesorios de 

Maquinarias y Equipos; aumentando el Plan Anual de Contratación 2020 por un valor de $ 22.524,68 

(VEINTIDÓS MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO CON 68/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA), sin IVA; 

 
Que, mediante memorando Nro. IESS-DPJ-2020-1166-M de 08 de octubre de 2020, el área requirente 

anexó el Informe Técnico Nro. 004-2020-UPAFJ; 

 
Que, el Informe Técnico Nro. 004-2020-UPAFJ, concluye: “Por lo expuesto, se solicita atender la 

reforma planteada.”; 

 

Que, en relación al Informe Técnico Nro. 004-2020-UPAFJ, el Ing. Alexis Darío Paladinez Bustamante, 

Responsable de la Unidad Provincial de Planificación, indica que el informe técnico es consistente con 

los documentos habilitantes remitidos bajo la responsabilidad de la unidad requirente; en tal virtud, 

procede con la elaboración de la resolución respectiva;  

 
En ejercicio de las atribuciones contenidas en la delegación expedida por el Director General del Instituto  



Resolución Nro. IESS-UPPJ-2020-0004-R 

Santo Domingo De Los Tsáchilas, 12 de octubre de 2020 

4/8 
* Documento generado por Quipux 

 

 

 

 

Ecuatoriano de Seguridad Social, mediante IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21 de noviembre de 

2018; 

 
 

RESUELVE: 

 
 

Art.1.- Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, 

correspondiente al ejercicio fiscal 2020 de conformidad con el siguiente detalle que forma parte del 

informe técnico remitido, mismo que ha sido proporcionado bajo la exclusiva responsabilidad de la Psic. 

Paloma Estefanía Salvador Noboa, Directora Provincial del IESS Santo Domingo de los Tsáchilas . 

 
DISMINUIR. - 

 
 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL         PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO  

 
No 

CÓDIGO 

DE 

PARTIDA 

NOMB RE 

DE 

PARTIDA 

 

DESCRIPCIÓN DE 

CONT RAT ACIÓN 

 

TIPO DE 

ADQUISICIÓN 

PROCEDIMIENTO 

DE 

CONT RAT ACIÓN 

 

CPC 

ACT UAL  

CUATRIMESTRE 

PROGRAMADO 

ACT UAL  

UNIDAD 

DE 

MEDIDA 
ACT UAL  

 

CANTIDAD 

ACT UAL  

VALOR 

UNIT ARIO 

ACT UAL  

VALOR 

TOTAL 

ACT UAL  

CÓDIGO 

DE 

PARTIDA 

NOMB RE 

DE 

PARTIDA 

 

DESCRIPCIÓN DE 

CONT RAT ACIÓN 

 

TIPO DE 

ADQUISICIÓN 

PROCEDIMIENTO 

DE 

CONT RAT ACIÓN 

 

CPC 

REFORMADO  

CUATRIMESTRE 

PROGRAMADO 

REFORMADO  

UNIDAD DE 

MEDIDA 

REFORMADA 

 

CANTIDAD 

REFORMADA 

VALOR 

UNIT ARIO 

REFORMADO  

VALOR 

TOTAL PAC 

REFORMADO  

 

DISMINUCIÓN 

DE PAC 

 

 

 

 

 

 

(Número 

secuencial) 

(Insert ar 

código de 

partida del 

clasi ficador 

del 

Ministerio 

de 

Finanzas- 

clasi ficador 

INFOR  
LN) 

 
 

 
(Colocar l a 

denominacón 

de la partida) 

 
 

(Colocar Eel nombre 

del objeto de 

contrat ación, no puede 

ser igual al de la 

partida presupuest ari a) 

 
 

(Colocar según 

corresponda 

bien, servi cio, 

obra o 

consultoría) 

 

 
(Colocar el tipo de 

procedimiento de 

contrat ación según 

corresponda para el 

objeto de 

contrat ación) 

 

(Colocar 

código único 

según 

clasi ficador 

cent ral de 

productos del 

portal de 

Compras 

Públicas) 

 
 

(Colocar según el 

cuat rimest e en el 

que se programó l a 

contrat ación) (C1, 

C2 o C3) 

 
 

(Colocar 

unidad en 

la que est e 

item es 

medido) 

 
 

(Colocar 

valor que se 

encuent ra en 

el PAC 

Codificado) 

 

(Colocar el 

valor de 

adquisi ción 

o 

contrat ación 

de una 

unidad ) 

 
(Colocar 

result ado 

de 

multiplicar 

cantidad 

actual por 

valor 

unitario) 

(Insert ar 

código de 

partida del 

clasi ficador 

del 

Ministerio 

de 

Finanzas- 

clasi ficador 

INFOR  
LN) 

 
 

 
(Colocar l a 

denominacón 

de la partida) 

 
 

(Colocar Eel nombre 

del objeto de 

contrat ación, no puede 

ser igual al de la 

partida presupuest ari a) 

 
 

(Colocar según 

corresponda 

bien, servi cio, 

obra o 

consultoría) 

 

 
(Colocar el tipo de 

procedimiento de 

contrat ación según 

corresponda para el 

objeto de 

contrat ación) 

 
 

 
(Colocar 

número de CPC 

reformado) 

 
 

(Colocar según el 

cuat rimest e en el 

que se efectuará la 

contrat ación) (C1, 

C2 o C3) 

 
 

 
(Colocar unidad 

en la que este 

item es medido) 

 
 

(Colocar l a 

cantidad que se 

requiere conste 

en el PAC en 

adelante ) 

 
 

(Colocar el 

valor de 

adquisi ción o 

contrat ación de 

una unidad ) 

 

 
(Colocar 

result ado de 

multiplicar 

cantidad actual 

por valor 

unitario) 

 

 
(Colocar 

result ado de 

rest ar valor total 

actual menos 

valor tot al PAC 

reformado) 

 
 

 
 

1 

 
 

 
 

53040202 

 
 

 
Mantenimiento 

de Maquinarias  

y Equipos  

 

MANTENIMIENTO 

DE EQUIP OS 

DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS TSAC HILAS  

 
 

 
 

Servicio  

 
 

 
 

Infima Cuanti a 

 
 

 
 

871520211 

 
 

 
 

C1 

 
 

 
 

Unidad 

 
 

 
 

1 

 
 

 
 

6.000,00 

 
 

 
 

6.000,00 

 
 

 
 

53040202 

 
 

 
Mantenimiento 

de Maquinarias  

y Equipos  

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DEL 

TRANSFOR MADOR, 

GENERADOR DE 

ENER GIA Y 

PARARRAYO DE 

LA DIR ECCION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 
DE LOS TSAC HILAS  

 
 

 
 

Servicio  

 
 

 
 

Infima Cuanti a 

 
 

 
 

871520211 

 
 

 
 

C3 

 
 

 
 

Unidad 

 
 

 
 

1 

 
 

 
 

1.500,00 

 
 

 
 

1.500,00 

 
 

 
 

4.500,00 

 

 
2 

 

 
53060301 

 
Material de 

Ofi cina e 

Informática 

BATER IA 

ALCALINA N 9 V. 

DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 
DE LOS TSAC HILAS  

 

 
Bien 

 

 
Catalogo Electrónico  

 

 
3699000144 

 

 
C2 

 

 
Unidad 

 

 
12 

 

 
3,00 

 

 
36,00 

 

 
53060301 

 
Material de 

Ofi cina e 

Informática 

BATER IA 

ALCALINA N 9 V. 

DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 
DE LOS TSAC HILAS  

 

 
Bien 

 

 
Infima Cuanti a 

 

 
3699000144 

 

 
C3 

 

 
Unidad 

 

 
12 

 

 
3,00 

 

 
36,00 

 

 
0,00 

 
 

 
3 

 
 

 
84020101 

 
 

Muebles y 

Enseres  

 

CARPA DIR ECCION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS TSAC HILAS  

 
 

 
Bien 

 
 

 
Infima Cuanti a 

 
 

 
212200714 

 
 

 
C2 

 
 

 
Unidad 

 
 

 
1 

 
 

 
3.100,00 

 
 

 
3.100,00 

 
 

 
84020101 

 
 

Muebles y 

Enseres  

ADQUISICIÓN DE 

KIT DE CARPA 

INCLUYE 

ACCESOR IOS PARA 

LA DIR ECCIÓN 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 
DE LOS TSÁC HILAS  

 
 

 
Bien 

 
 

 
Infima Cuanti a 

 
 

 
212200714 

 
 

 
C3 

 
 

 
Unidad 

 
 

 
1 

 
 

 
3.100,00 

 
 

 
3.100,00 

 
 

 
0,00 

 
 
 

 

4 

 
 
 

 

53040102 

 
 

Mantenimiento 

de Edifi cios, 

Locales y 

Residencias  

 
MANTENIMIENTO 

DE CABLEADO 

ESTRUCTURADO 

DE LA DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS TSAC HILAS  

 
 
 

 

Servicio  

 
 
 

 

Infima Cuanti a 

 
 
 

 

547900411 

 
 
 

 

C3 

 
 
 

 

Unidad 

 
 
 

 

1 

 
 
 

 

3.500,00 

 
 
 

 

3.500,00 

 
 
 

 

53040102 

 
 

Mantenimiento 

de Edifi cios, 

Locales y 

Residencias  

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DE 

SISTEMAS 

ELECTR ONICOS Y 

CABLEADO 

ESTRUCTURADO 

DE LA DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 
DE LOS TSAC HILAS  

 
 
 

 

Servicio  

 
 
 

 

Infima Cuanti a 

 
 
 

 

547900411 

 
 
 

 

C3 

 
 
 

 

Unidad 

 
 
 

 

1 

 
 
 

 

960,00 

 
 
 

 

960,00 

 
 
 

 

2.540,00 

 

 

 
5 

 

 

 
53010302 

 

 
Impresión, 

Reproducción y 

Publicación  

SERVIC IO DE 

IMPRESIÓN DE 

MATERIALES 

COMUNIC ACIONES 

DIRECC IÓN 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 
DE LOS TSÁCHILAS  

 

 

 
Servicio  

 

 

 
Infima Cuanti a 

 

 

 
325300019 

 

 

 
C3 

 

 

 
Unidad 

 

 

 
1 

 

 

 
3.000,00 

 

 

 
3.000,00 

 

 

 
53010302 

 

 
Impresión, 

Reproducción y 

Publicación 

SERVIC IO DE 

IMPRESIÓN DE 

MATERIALES 

COMUNIC ACIONES 

DIRECC IÓN 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 
DE LOS TSÁC HILAS  

 

 

 
Servicio  

 

 

 
Infima Cuanti a 

 

 

 
325300019 

 

 

 
C3 

 

 

 
Unidad 

 

 

 
1 

 

 

 
0,00 

 

 

 
0,00 

 

 

 
3.000,00 

 
 

 
 

6 

 
 

 
 

53040202 

 
 

 
Mantenimiento 

de Maquinarias  

y Equipos  

 

MANTENIMIENTO 

DE SISTEMA DE 

AIRE 

ACONDICIONADO 

DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS TSAC HILAS  

 
 

 
 

Servicio  

 
 

 
 

Infima Cuanti a 

 
 

 
 

871520211 

 
 

 
 

C2 

 
 

 
 

Unidad 

 
 

 
 

1 

 
 

 
 

7.099,68 

 
 

 
 

7.099,68 

 
 

 
 

53040202 

 
 

 
Mantenimiento 

de Maquinarias  

y Equipos  

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DEL 

SISTEMA Y EQUIPO 

DE 

CLIMATIZAC IÓN 

DE LA DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 
DE LOS TSAC HILAS  

 
 

 
 

Servicio  

 
 

 
 

Infima Cuanti a 

 
 

 
 

859901911 

 
 

 
 

C3 

 
 

 
 

Unidad 

 
 

 
 

1 

 
 

 
 

4.000,00 

 
 

 
 

4.000,00 

 
 

 
 

3.099,68 

 

7 

 

53060408 

 

Herramientas  

ALAMBRE NO. 18 

DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 
DE LOS TSAC HILAS  

 

Bien 

 

Infima Cuanti a 

 

421901041 

 

C2 

 

Unidad 

 

5 

 

3,00 

 

15,00 

 

53060408 

 

Herramientas  

ALAMBRE NO. 18 

DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 
DE LOS TSAC HILAS  

 

Bien 

 

Infima Cuanti a 

 

421901041 

 

C3 

 

Unidad 

 

5 

 

3,00 

 

15,00 

 

0,00 

 

 
8 

 

 
53060408 

 

 
Herramientas  

ALIC ATE DE 9 

PULGADAS 

DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 
DE LOS TSAC HILAS  

 

 
Bien 

 

 
Infima Cuanti a 

 

 
4292112111 

 

 
C2 

 

 
Unidad 

 

 
1 

 

 
10,00 

 

 
10,00 

 

 
53060408 

 

 
Herramientas  

ALIC ATE DE 9 

PULGADAS 

DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 
DE LOS TSAC HILAS  

 

 
Bien 

 

 
Infima Cuanti a 

 

 
4292112111 

 

 
C3 

 

 
Unidad 

 

 
1 

 

 
10,00 

 

 
10,00 

 

 
0,00 

 

 
9 

 

 
53060408 

 

 
Herramientas  

JUEGO DE 

DESARMADORES 

DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 
DE LOS TSAC HILAS  

 

 
Bien 

 

 
Infima Cuanti a 

 

 
3899933113 

 

 
C2 

 

 
Unidad 

 

 
1 

 

 
35,00 

 

 
35,00 

 

 
53060408 

 

 
Herramientas  

JUEGO DE 

DESARMADORES 

DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 
DE LOS TSAC HILAS  

 

 
Bien 

 

 
Infima Cuanti a 

 

 
3899933113 

 

 
C3 

 

 
Unidad 

 

 
1 

 

 
35,00 

 

 
35,00 

 

 
0,00 

 
 

10 

 
 

53060202 

 
Material de 

Construcción, 

Electricidad y 

Plomerí a 

FOCO TIP O LED 6 5 

W 100 240V 60 HZ 

LUZ BLANC A PARA 

BOQUILLA E27 

DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 

 
 

Bien 

 
 

Infima Cuanti a 

 
 

611650011 

 
 

C2 

 
 

Unidad 

 
 

40 

 
 

1,50 

 
 

60,00 

 
 

53060202 

 
Material de 

Construcción, 

Electricidad y 

Plomerí a 

FOCO TIP O LED 6 5 

W 100 240V 60 HZ 

LUZ BLANC A PARA 

BOQUILLA E27 

DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 

 
 

Bien 

 
 

Infima Cuanti a 

 
 

611650011 

 
 

C3 

 
 

Unidad 

 
 

40 

 
 

1,50 

 
 

60,00 

 
 

0,00 

 

 

11 

 

 

53060202 

 
Material de 

Construcción, 

Electricidad y 

Plomerí a 

BOQUILLA 

PLASTIC A 

REDONDA E27 

DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 
DE LOS TSAC HILAS  

 

 

Bien 

 

 

Infima Cuanti a 

 

 

611650011 

 

 

C2 

 

 

Unidad 

 

 

15 

 

 

2,00 

 

 

30,00 

 

 

53060202 

 
Material de 

Construcción, 

Electricidad y 

Plomerí a 

BOQUILLA 

PLASTIC A 

REDONDA E27 

DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 
DE LOS TSAC HILAS  

 

 

Bien 

 

 

Infima Cuanti a 

 

 

611650011 

 

 

C3 

 

 

Unidad 

 

 

15 

 

 

2,00 

 

 

30,00 

 

 

0,00 

 

 
12 

 

 
53060202 

 

Material de 

Construcción, 

Electricidad y 

Plomerí a 

CAJETIN PLASTIC O 

SOBREPUESTO 

COLOR BLANC O 

40MM DIRECCION 

PROVINCIAL 
SANTO DOMINGO 

 

 
Bien 

 

 
Infima Cuanti a 

 

 
611650011 

 

 
C2 

 

 
Unidad 

 

 
15 

 

 
1,45 

 

 
21,75 

 

 
53060202 

 

Material de 

Construcción, 

Electricidad y 

Plomerí a 

CAJETIN PLASTIC O 

SOBREPUESTO 

COLOR BLANC O 

40MM DIRECCION 

PROVINCIAL 
SANTO DOMINGO 

 

 
Bien 

 

 
Infima Cuanti a 

 

 
611650011 

 

 
C3 

 

 
Unidad 

 

 
15 

 

 
1,45 

 

 
21,75 

 

 
0,00 

 

13 

 

53060202 

Material de 

Construcción, 

Electricidad y 

Plomerí a 

TACO FIS HER F10 

DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 
DE LOS TSAC HILAS  

 

Bien 

 

Infima Cuanti a 

 

611650011 

 

C2 

 

Unidad 

 

200 

 

0,05 

 

10,00 

 

53060202 

Material de 

Construcción, 

Electricidad y 

Plomerí a 

TACO FIS HER F10 

DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 
DE LOS TSAC HILAS  

 

Bien 

 

Infima Cuanti a 

 

611650011 

 

C3 

 

Unidad 

 

200 

 

0,05 

 

10,00 

 

0,00 

 

14 

 

53060202 

Material de 

Construcción, 

Electricidad y 

Plomerí a 

TACO FIS HER F6 

DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 
DE LOS TSAC HILAS  

 

Bien 

 

Infima Cuanti a 

 

611650011 

 

C2 

 

Unidad 

 

400 

 

0,04 

 

16,00 

 

53060202 

Material de 

Construcción, 

Electricidad y 

Plomerí a 

TACO FIS HER F6 

DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 
DE LOS TSAC HILAS  

 

Bien 

 

Infima Cuanti a 

 

611650011 

 

C3 

 

Unidad 

 

400 

 

0,04 

 

16,00 

 

0,00 

 

15 

 

53060202 

Material de 

Construcción, 

Electricidad y 

Plomerí a 

TACO FIS HER F8 

DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 
DE LOS TSAC HILAS  

 

Bien 

 

Infima Cuanti a 

 

611650011 

 

C2 

 

Unidad 

 

200 

 

0,04 

 

8,00 

 

53060202 

Material de 

Construcción, 

Electricidad y 

Plomerí a 

TACO FIS HER F8 

DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 
DE LOS TSAC HILAS  

 

Bien 

 

Infima Cuanti a 

 

611650011 

 

C3 

 

Unidad 

 

200 

 

0,04 

 

8,00 

 

0,00 

 

 

16 

 

 

53060202 

 
Material de 

Construcción, 

Electricidad y 

Plomerí a 

TORNILLO PARA 

AGLOMERADO DE 

1 1.2 PULGADAS X 

8mm DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 
DE LOS TSAC HILAS  

 

 

Bien 

 

 

Infima Cuanti a 

 

 

611650011 

 

 

C2 

 

 

Unidad 

 

 

200 

 

 

0,03 

 

 

6,00 

 

 

53060202 

 
Material de 

Construcción, 

Electricidad y 

Plomerí a 

TORNILLO PARA 

AGLOMERADO DE 

1 1.2 PULGADAS X 

8mm DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 
DE LOS TSAC HILAS  

 

 

Bien 

 

 

Infima Cuanti a 

 

 

611650011 

 

 

C3 

 

 

Unidad 

 

 

200 

 

 

0,03 

 

 

6,00 

 

 

0,00 

 

 

17 

 

 

53060202 

 
Material de 

Construcción, 

Electricidad y 

Plomerí a 

TORNILLO PARA 

AGLOMERADO DE 

1 PULGADAS 1.4 

X8mm DIRECCION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 
DE LOS TSACHILAS  

 

 

Bien 

 

 

Infima Cuanti a 

 

 

611650011 

 

 

C2 

 

 

Unidad 

 

 

200 

 

 

0,03 

 

 

6,00 

 

 

53060202 

 
Material de 

Construcción, 

Electricidad y 

Plomerí a 

TORNILLO PARA 

AGLOMERADO DE 

1 PULGADAS 1.4 

X8mm DIRECCION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 
DE LOS TSAC HILAS  

 

 

Bien 

 

 

Infima Cuanti a 

 

 

611650011 

 

 

C3 

 

 

Unidad 

 

 

200 

 

 

0,03 

 

 

6,00 

 

 

0,00 



Resolución Nro. IESS-UPPJ-2020-0004-R 

Santo Domingo De Los Tsáchilas, 12 de octubre de 2020 

5/8 
* Documento generado por Quipux 

 

 

 

 

 
 

 

AGREGAR. - 

 
 

PLAN ANUAL DE C ONTR ATAC IÓN ACTUAL PLAN ANUAL DE C ONTR ATAC IÓN R EF OR MADO 
 

 
 

 
No 

 

 
CÓDIGO 

DE 

PAR TIDA 

 
 

NOMBR E DE 

PAR TIDA 

 
 

DESCR IPC IÓN DE 

CONTR ATACIÓN 

 
 

TIP O DE 

ADQUIS IC IÓN 

 

 
PROCEDIMIENTO 

DE 

CONTR ATACIÓN 

 
 

CPC 

AC TUAL 

 

 
CUATR IMES TR E 

PROGR AMADO 

AC TUAL 

 

UNIDAD 

DE 

MEDIDA 

AC TUAL 

 
 

CANTIDAD 

AC TUAL 

 

 
VALOR 

UNITAR IO 

AC TUAL 

 

 
VALOR 

TOTAL 

AC TUAL 

 

 
CÓDIGO 

DE 

PAR TIDA 

 
 

NOMBR E DE 

PAR TIDA 

 
 

DESCR IPC IÓN DE 

CONTR ATACIÓN 

 
 

TIP O DE 

ADQUIS IC IÓN 

 

 
PROCEDIMIENTO 

DE 

CONTR ATACIÓN 

 
 

CPC 

REF OR MADO 

 

 
CUATR IMES TR E 

PROGR AMADO 

REF OR MADO 

 

 
UNIDAD DE 

MEDIDA 

REF OR MADA 

 
 

CANTIDAD 

REF OR MADA 

 

 
VALOR 

UNITAR IO 

REF OR MADO 

 

 
VALOR 

TOTAL P AC 

REF OR MADO 

 
 

INCR EMENTO 

DE PAC  

 

 
 
 

 

 
(Número 

secuencial) 

 

 
(Insertar 

código de 

partida del 

cl asi fi cador 

del 

Mini sterio 

de 

Finanzas - 

cl asi fi cador 

INF OR 

LN) 

 

 
 
 

 

(Colocar l a 

denominacón 

de l a partida) 

 

 
 

 
(Colocar Eel nombre 

del objeto de 

contrat ación, no 

puede ser igual al de 

la partida 

presupuest ari a) 

 

 
 
 
 

(Colocar según 

corresponda 

bien, servicio, 

obra o 

consultorí a) 

 

 
 

 
(Colocar el tipo de 

procedimiento de 

contrat ación según 

corresponda para el 

objeto de 

contrat ación) 

 

 
(Colocar 

código 

único  

según 

cl asi fi cador 

cent ral de 

productos 

del port al 

de  

Compras 

Públi cas) 

 

 
 
 
 

(Colocar según el 

cuat rimes te en el 

que se programó la 

contrat ación) (C 1, 

C2 o C3) 

 

 
 

 
(Colocar 

unidad en 

la que 

est e it em 

es 

medido) 

 

 
 
 
 

(Colocar 

valor que se 

encuent ra en 

el P AC 

Codi fi cado) 

 

 
 
 

(Colocar el 

valor de 

adqui sición 

o 

contrat ación 

de una 

unidad ) 

 

 

 
(Colocar 

result ado 

de 

multiplicar 

cantidad 

actual por 

valor 

unit ario) 

 

 
(Insertar 

código de 

partida del 

cl asi fi cador 

del 

Mini sterio 

de 

Finanzas - 

cl asi fi cador 

INF OR 

LN) 

 

 
 
 

 

(Colocar l a 

denominacón 

de l a partida) 

 

 
 
 
 

(Colocar Eel nombre 

del objeto de 

contrat ación, no puede 

ser igual al de l a 

partida presupuestari a) 

 

 
 
 
 

(Colocar según 

corresponda 

bien, servicio, 

obra o 

consultorí a) 

 

 
 

 
(Colocar el tipo de 

procedimiento de 

contrat ación según 

corresponda para el 

objeto de 

contrat ación) 

 

 
 
 

 
(Colocar 

número de 

CPC  

reformado) 

 

 
 
 
 

(Colocar según el 

cuat rimes te en el 

que se efectuará l a 

contrat ación) (C 1, 

C2 o C3) 

 

 
 
 

 
(Colocar 

unidad en la 

que est e item 

es medido) 

 

 
 
 
 

(Colocar l a 

cantidad que se 

requiere conste 

en el P AC en 

adelante ) 

 

 
 
 
 

(Colocar el 

valor de 

adqui sición o 

contrat ación de 

una unidad ) 

 

 
 

 
(Colocar 

result ado de 

multiplicar 

cantidad actual 

por valor 

unit ario) 

 

 
 
 

(Colocar 

result ado de 

sumer el valor 

total actual mas 

el valor tot al 

PAC  

reformado) 

 

 
 

 

1 

            

 
 

 

53040102 

 

 

 
Mantenimiento 

de Edi fi cios, 

Locales y 

Residencias  

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DEL 

TR ANSF OR MADOR, 

GENER ADOR DE 

ENERGIA Y 

PAR AR R AYO  DE 

LA DIR ECC ION 

PROVINC IAL 

SANTO DOMINGO 

DE  LOS 

TS AC HILAS  

 

 
 

 

Servicio  

 

 
 

 

Infima C uanti a 

 

 
 

 

547900411 

 

 
 

 

C3 

 

 
 

 

Unidad 

 

 
 

 

1 

 

 
 

 

2.500,00 

 

 
 

 

2.500,00 

 

 
 

 

2.500,00  

 
 
 

 

2 

            
 
 

 

53060101 

 
 
 

 
Combust ibl es y 

Lubri cantes  

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DEL 

TR ANSF OR MADOR, 

GENER ADOR DE 

ENERGIA Y 

PAR AR R AYO  DE 

LA DIR ECC ION 

PROVINC IAL 

SANTO DOMINGO 

DE  LOS 

TS AC HILAS  

 
 
 

 

Bien 

 
 
 

 

Infima C uanti a 

 
 
 

 

333800211 

 
 
 

 

C3 

 
 
 

 

Unidad 

 
 
 

 

1 

 
 
 

 

450, 00 

 
 
 

 

450, 00 

 
 
 

 

450, 00  

 
 

 
 

 

3 

            
 

 
 

 

53060410 

 
 

 

Repuestos y 

Accesorios de 

Maquinarias y 

Equipos  

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DEL 

TR ANSF OR MADOR, 

GENER ADOR DE 

ENERGIA Y 

PAR AR R AYO  DE 

LA DIR ECC ION 

PROVINC IAL 

SANTO DOMINGO 

DE  LOS 

TS AC HILAS  

 
 

 
 

 

Bien 

 
 

 
 

 

Infima C uanti a 

 
 

 
 

 

461310012 

 
 

 
 

 

C3 

 
 

 
 

 

Unidad 

 
 

 
 

 

1 

 
 

 
 

 

300, 00 

 
 

 
 

 

300, 00 

 
 

 
 

 

300, 00  

 

 
 

 

4 

 

 
 

 

53040102 

 

 

 
Mantenimiento 

de Edi fi cios, 

Locales y 

Residencias  

MANTENIMIENTO 

DE EDIFICIOS, 

LOC ALES Y 

RES IDENC IAS EN 

GENER AL DE LA 

DIR ECC ION 

PROVINC IAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS 

TS AC HILAS  

 

 
 

 

Servicio  

 

 
 

 

Infima C uanti a 

 

 
 

 

547900411 

 

 
 

 

C3 

 

 
 

 

Unidad 

 

 
 

 

1 

 

 
 

 

6.090,00 

 

 
 

 

6.090,00 

 

 
 

 

53040102 

 

 

 
Mantenimiento 

de Edi fi cios, 

Locales y 

Residencias  

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DE 

EDIF IC IOS, 

LOC ALES Y 

RES IDENC IAS EN 

GENER AL DE LA 

DIR ECC ION 

PROVINC IAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS  
TS AC HILAS  

 

 
 

 

Servicio  

 

 
 

 

Infima C uanti a 

 

 
 

 

547900411 

 

 
 

 

C3 

 

 
 

 

Unidad 

 

 
 

 

1 

 

 
 

 

7.099,00 

 

 
 

 

7.099,00 

 

 
 

 

1.009,00  

18 

TORNILLO PARA 

Material de AGLOMERADO DE 

Construcción,   
3.4 PULGADAS X

 
53060202 Electri cidad y 8mm DIRECC ION Bien  Infima Cuanti a 611650011 C2  Unidad 200 0,03 

TORNILLO PARA 

Material de AGLOMERADO DE 

Construcción,   
3.4 PULGADAS X

 
6,00 53060202 Electricidad y 8mm DIRECCION Bien  Infima Cuanti a 611650011 C3  Unidad 200 0,03 6,00 0,00 

Plomerí a PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS TSAC HILAS 

CANEC A DE 

Plomerí a PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS TSAC HILAS 

CANEC A DE 

19 

Material de 
PINTURA 

Construcción, SATINADA COLOR 

53060202 Electri cidad y BLANC O HUESO Bien  Infima Cuanti a 611650011 C2  Unidad 1 

Material de 
PINTURA 

Construcción, SATINADA COLOR 

115,00 115,00 53060202 Elect ricidad y BLANCO HUES O Bien  Infima Cuanti a 611650011 C3  Unidad 1 115,00 115,00 0,00 

Plomerí a DIR ECCION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 

COMBUSTIBLE 

GRUPO 

Plomerí a DIR ECCION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 

COMBUSTIBLE 

GRUPO 

20 53060101 Lubricantes DIRECC ION 
Combustibles y 

ELECTR OGENO
 

Bien Infima Cuanti a 333800212 C1  Unidad 1 380,00 380,00 53060101 Lubri cantes DIRECCION Bien  
Combustibles y 

ELECTR OGENO
 

Infima Cuanti a 333800212 C1  Unidad 1 0,00 0,00 380,00  

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS TSAC HILAS 

DISPENS ADOR DE 

AGUA FRIA Y 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS TSAC HILAS 

DISPENS ADOR DE 

AGUA FRIA Y 

21 84020101 Enseres DIR ECCION Bien  
Muebles y CALIENTE 

Infima Cuanti a 432540012 C2  Unidad 1 99,00 99,00 84020101 Enseres DIR ECCION Bien  
Muebles y CALIENTE 

Infima Cuanti a 432540012 C3  Unidad 1 99,00 99,00 0,00 

22 53060203 Aseo y 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS TSAC HILAS 

ALCOHOL 

Material es de ANTISEPTICO 500 

ML DIR ECCION Bien 

Limpieza PROVINCIAL 
Ínfima Cuantí a 352901042 C1  Unidad 75 3,50 262,50 53060203 Aseo y  

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS TSAC HILAS 

ALCOHOL 

Material es de ANTISEPTICO 500 

ML DIR ECCION Bien 
Ínfima Cuantí a 352901042 C3  Unidad 75 3,50 262,50 0,00 

SANTO DOMINGO 

DE LOS TSAC HILAS 

SUMINISTR OS DE 

OFICINA TONER, 

CARTUC HO, 

FUSOR, KIT,  

Limpieza PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS TSAC HILAS 

SUMINISTR OS DE 

OFICINA TONER, 

CARTUC HO, 

FUSOR, KIT,  

23 
Material de       TAMBOR PARA 

53060301 Ofi cina e IMPRESOR A Y Bien 

Informática COPIADOR AS  

DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS TSAC HILAS 

SWITC H 

ADMINISTRAB LE 

Equipos de CAPA 3 DE 24  

Computación, PUERTOS 10  

Ínfima Cuantí a 38912013307C1  Unidad 1 

Material de TAMB OR PARA 

7.099,68 7.099,68 53060301 Ofi cina e IMPRES ORA Y Bien  

Informática COPIADOR AS  

DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS TSAC HILAS 

SWITC H 

ADMINISTRAB LE 

Equipos de CAPA 3 DE 24  

Computación, PUERTOS 10  

1.500,00      1.500,00    84030301   Sistemas y        POR10000 Bien 

Paquetes DIRECCION 

Informáticos PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS TSAC HILAS  

Equipos de SWITCHES 

Computación, DIR ECCION 

2.500,00 2.500,00 84030301 Sistemas y PROVINCIAL Bien  

Paquetes SANTO DOMINGO 

Informáticos DE LOS TSAC HILAS  

MANTENIMIENTO 

DE CENTRAL 

Mantenimiento TELEFONICA PAR A 

1.600,00 1.600,00 53040204 de otro bienes LA DIRECC ION Servicio  

Ínfima Cuantí a 3891201330 C3  Unidad 1 7.099,68 7.099,68 0,00 

24 84030301 Sistemas y POR10000  

Paquetes DIRECCION 

Informáticos PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS TSAC HILAS  

Equipos de SWITCHES 

Computación, DIR ECCION 

84030301 Sistemas y PROVINC IAL 

Paquetes SANTO DOMINGO 

Informáticos DE LOS TSAC HILAS  

MANTENIMIENTO 

DE CENTRAL 

Mantenimiento TELEFONICA PAR A 

Bien Ínfima Cuantí a 452900028 C2  Unidad 1 Ínfima Cuantí a 452900028 C2  Unidad 1 0,00 0,00 1.500,00 

25 Bien Ínfima Cuantí a 452900028 C2  Unidad 1 Ínfima Cuantí a 452900028 C2  Unidad 1 0,00 0,00 2.500,00 

26 53040204 de otro bi enes LA DIRECCION Servicio 

muebles PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS TSAC HILAS  

Equipos de SERVIDOR DE RED 

Computación, DIR ECCION 

Infima Cuanti a 871520211 C2  Unidad 1 Infima Cuanti a 871520211 C3  Unidad 1 1.600,00 1.600,00 0,00 

muebles  PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS TSAC HILAS  

27 84030301 Sistemas y PROVINC IAL 

Paquetes SANTO DOMIGO DE 

Informáticos LOS TSACHILAS 

MANTENIMIENTO 

Mantenimiento 
PREVENTIVO DE

 

Bien 
Subasta Inversa 

Electronica 
4523000411 C1 Unidad 1 

Equipos de SERVIDOR DE RED 

Computación, DIR ECCION 

11.000,00 11.000,00 84030301 Sistemas y PROVINCIAL Bien  

Paquetes SANTO DOMIGO DE 

Informáticos LOS TSACHILAS 

MANTENIMIENTO 

Mantenimiento 
PREVENTIVO DE 

de Sistemas y 
EQUIPO

 
300,00 1.500,00 53050401 Equipos INF ORMÁTIC O DE Servicio  

Infima Cuanti a 4523000411 C3  Unidad 1 7.000,00 7.000,00 4.000,00 

28 
de Sistemas y 

EQUIPO
 

53050401 Equipos INFOR MÁTICO DE Servicio  Infima Cuanti a 871300011 C1 C2 C3  Unidad 5 Infima Cuanti a 871300011 C1 C2 C3  Unidad 5 99,00 495,00 1.005,00 

Informáticos 
LA DIR ECCIÓN

 
PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 

REPUESTOS Y 

ACCESOR IOS PARA 

Repuestos y MAQUINARIAS Y 

Informáticos 
LA DIR ECCIÓN

 

29 53060410 
Maquinarias y DIRECCION 

Accesorios de EQUIPOS DE 
Bien Infima Cuanti a 471732011 C3  Unidad 1 1.000,00 1.000,00 53060410 Maquinarias y INFORMATICOS DE Bien  

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 

REPUESTOS Y 

ACCESOR IOS PARA 

Repuestos y MAQUINARIAS Y 

Accesorios de 
EQUIPOS

 
Infima Cuanti a 471732011 C3  Unidad 1 1.000,00 1.000,00 0,00 

Equipos            PROVINC IAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS TS ACHILAS  

TOTAL DISMINUCIÓN AL PAC (Valor que se coloca en la resolu ción motivada)  

Equipos  
DIRECC ION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS TSAC HILAS  

22.524,68  



Resolución Nro. IESS-UPPJ-2020-0004-R 

Santo Domingo De Los Tsáchilas, 12 de octubre de 2020 

6/8 
* Documento generado por Quipux 

 

 

 

 
 
 

 
 

5 

            
 

 
 

53040202 

 
 

 

Mantenimiento 

de Maquinarias  

y Equipos  

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DE 

SISTEMAS 

ELEC TR ONIC OS Y 

CAB LEADO 

ESTR UC TUR ADO 

DE LA DIR EC CION 

PROVINC IAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS  
TS AC HILAS  

 
 

 
 

Servicio  

 
 

 
 

Infima C uanti a 

 
 

 
 

871520211 

 
 

 
 

C3 

 
 

 
 

Unidad 

 
 

 
 

1 

 
 

 
 

4.493,00 

 
 

 
 

4.493,00 

 
 

 
 

4.493,00  

 
 

 
 

6 

            
 

 
 

53040204 

 
 

 
 

Mantenimiento 

de otro bi enes 

muebles  

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DE 

SISTEMAS 

ELEC TR ONIC OS Y 

CAB LEADO 

ESTR UC TUR ADO 

DE LA DIR EC CION 

PROVINC IAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS 

TS AC HILAS  

 
 

 
 

Servicio  

 
 

 
 

Infima C uanti a 

 
 

 
 

547900411 

 
 

 
 

C3 

 
 

 
 

Unidad 

 
 

 
 

1 

 
 

 
 

1.654,00 

 
 

 
 

1.654,00 

 
 

 
 

1.654,00  

 

 
 

 

7 

            

 
 

 

53060410 

 

 

 
Repuestos y 

Accesorios de 

Maquinarias y 

Equipos  

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y 

COR RECTIVO DEL 

SISTEMA Y EQUIP O 

DE 

CLIMATIZAC IÓN 

DE LA DIR EC CION 

PROVINC IAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS  
TS AC HILAS  

 

 
 

 

Bien 

 

 
 

 

Infima C uanti a 

 

 
 

 

439431011 

 

 
 

 

C3 

 

 
 

 

Unidad 

 

 
 

 

1 

 

 
 

 

2.500,00 

 

 
 

 

2.500,00 

 

 
 

 

2.500,00  

 
 
 

 

8 

            
 
 

 

84030301 

 
 
 

Equipos de 

Computación, 

Sistemas y 

Paquetes 

Informáti cos  

ADQUIS IC IÓN DE 

SWITC H 

ADMINISTR AB LE 

CAP A 3 DE 24 

PUER TOS 10 

POR 10000 

DIR ECC ION 

PROVINC IAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS  
TS AC HILAS  

 
 
 

 

Bien 

 
 
 

 

Ínfima C uantí a 

 
 
 

 

452900028 

 
 
 

 

C3 

 
 
 

 

Unidad 

 
 
 

 

1 

 
 
 

 

4.000,00 

 
 
 

 

4.000,00 

 
 
 

 

4.000,00  

 
 

 

 
9 

            
 

 

 
53060101 

 
 

 

Combust ibl es y 

Lubri cantes  

ADQUIS IC IÓN DE 

COMB US ITLB ES 

PAR A LOS 

VEHIC ULOS 

INSTITUCIONALES 

DE LA DIR EC CION 

PROVINC IAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS  
TS AC HILAS  

 
 

 

 
Bien 

 
 

 

 
Infima C uanti a 

 
 

 

 
333800211 

 
 

 

 
C3 

 
 

 

 
Unidad 

 
 

 

 
1 

 
 

 

 
2.000,00 

 
 

 

 
2.000,00 

 
 

 

 
2.000,00  

 
 
 

10 

            
 
 

53010302 

 
 

Impresión, 

Reproducción y 

Publi cación 

ADQUIS IC IÓN DE 

SELLOS P AR A LOS 

SER VIDORES DE 

LA DIR ECC IÓN 

PROVINC IAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS 

TS ÁC HILAS  

 
 
 

Bien 

 
 
 

Infima C uanti a 

 
 
 

3259000111 

 
 
 

C3 

 
 
 

Unidad 

 
 
 

1 

 
 
 

750, 00 

 
 
 

750, 00 

 
 
 

750, 00  

 
 

 

11 

 
 

 

53010602 

 

 
Arri endo de 

Edi fi cios 

Locales y 

Residencias  

 

ARR ENDAMIENTO 

DE B ODEGA P AR A 

LA DIR ECC ION 

PROVINC IAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS 

TS AC HILAS  

 
 

 

Servicio  

 
 

 
Arrendamiento de 

Bienes Inmuebles  

 
 

 

721120211 

 
 

 

C1 

 
 

 

Unidad 

 
 

 

1 

 
 

 

4.242,42 

 
 

 

4.242,42 

 
 

 

53010602 

 

 
Arri endo de 

Edi fi cios 

Locales y 

Residencias  

 

ARR ENDAMIENTO 

DE B ODEGA P AR A 

LA DIR ECC ION 

PROVINC IAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS 

TS AC HILAS  

 
 

 

Servicio  

 
 

 
Arrendamiento de 

Bienes Inmuebles  

 
 

 

721120211 

 
 

 

C1 

 
 

 

Unidad 

 
 

 

1 

 
 

 

5.861,10 

 
 

 

5.861,10 

 
 

 

1.618,68  

 
 
 

 

12 

            
 
 

 

53040202 

 
 
 

Mantenimiento 

de Maquinarias  

y Equipos  

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DEL 

TR ANSF OR MADOR, 

GENER ADOR DE 

ENERGIA Y 

PAR AR R AYO  DE 

LA DIR ECC ION 

PROVINC IAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS  
TS AC HILAS  

 
 
 

 

Servicio  

 
 
 

 

Infima C uanti a 

 
 
 

 

871520211 

 
 
 

 

C3 

 
 
 

 

Unidad 

 
 
 

 

1 

 
 
 

 

500, 00 

 
 
 

 

500, 00 

 
 
 

 

500, 00  

 
 
 

 

 

13 

            
 
 

 

 

53060101 

 
 
 

 

Combust ibl es y 

Lubri cantes  

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DEL 

TR ANSF OR MADOR, 

GENER ADOR DE 

ENERGIA Y 

PAR AR R AYO  DE 

LA DIR ECC ION 

PROVINC IAL 

SANTO DOMINGO 

DE  LOS 

TS AC HILAS  

 
 
 

 

 

Bien 

 
 
 

 

 

Infima C uanti a 

 
 
 

 

 

333800211 

 
 
 

 

 

C3 

 
 
 

 

 

Unidad 

 
 
 

 

 

1 

 
 
 

 

 

450, 00 

 
 
 

 

 

450, 00 

 
 
 

 

 

450, 00  

 

 
 
 

 

14 

            

 
 
 

 

53060410 

 

 
 

Repuestos y 

Accesorios de 

Maquinarias y 

Equipos  

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DEL 

TR ANSF OR MADOR, 

GENER ADOR DE 

ENERGIA Y 

PAR AR R AYO  DE 

LA DIR ECC ION 

PROVINC IAL 

SANTO DOMINGO 

DE  LOS 

TS AC HILAS  

 

 
 
 

 

Bien 

 

 
 
 

 

Infima C uanti a 

 

 
 
 

 

461310012 

 

 
 
 

 

C3 

 

 
 
 

 

Unidad 

 

 
 
 

 

1 

 

 
 
 

 

300, 00 

 

 
 
 

 

300, 00 

 

 
 
 

 

300, 00  

TOTAL INC REMENTO AL PAC (Valor que se coloca en la resolución motivada)  22.524,68  

 

 
El presupuesto para el objeto de contratación (Mantenimiento preventivo del transformador, generador de 

energía y pararrayo de la Dirección Provincial IESS Santo Domingo de los Tsáchilas) que afecta a la 

partida (53040202 - Mantenimiento de Maquinarias y Equipos; 53060101 - Combustibles y Lubricantes; 

53060410 - Repuestos y Accesorios de Maquinarias y Equipos; 53050401 - Mantenimiento de Sistemas y 

Equipos Informáticos), es plurianual y deberá emitir las correspondientes: certificación presupuestaria y 

compromisos futuros de acuerdo al siguiente detalle: 



Resolución Nro. IESS-UPPJ-2020-0004-R 

Santo Domingo De Los Tsáchilas, 12 de octubre de 2020 

7/8 
* Documento generado por Quipux 

 

 

 

 
 
No 

CÓDIGO 

DE 
PARTIDA 

NOMBRE 

PARTIDA 

DESCRIPCIÓN DE 

CONTRATACIÓN 

TIPO DE 

ADQUISICIÓN 

Año 

2021 

Año 

2022 

Año 

2023 

Año 

2024 

Año 

2025 

 
TOTAL 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

 
 

53040202 

 

 

 
 

Mantenimiento 

de Maquinarias 

y Equipos 

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DEL 

TRANSFORMADOR, 

GENERADOR DE 

ENERGIA Y 

PARARRAYO DE 

LA DIRECCION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 

DE  LOS 

TSACHILAS 

 

 

 

 
 

Servicio 

 

 

 

 
 

0,00 

 

 

 

 
 

500,00 

 

 

 

 
 

0,00 

 

 

 

 
 

0,00 

 

 

 

 
 

0,00 

 

 

 

 
 

500,00 

 
 

 

 

2 

 
 

 

 

53060101 

 
 

 

 
Combustibles y 

Lubricantes 

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DEL 

TRANSFORMADOR, 

GENERADOR DE 

ENERGIA Y 

PARARRAYO DE 

LA DIRECCION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 

DE LOS 
TSACHILAS 

 
 

 

 

Bien 

 
 

 

 

0,00 

 
 

 

 

450,00 

 
 

 

 

0,00 

 
 

 

 

0,00 

 
 

 

 

0,00 

 
 

 

 

450,00 

 

 

 

 
 

3 

 

 

 

 
 

53060410 

 

 

 
Repuestos y 

Accesorios de 

Maquinarias y 

Equipos 

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DEL 

TRANSFORMADOR, 

GENERADOR DE 

ENERGIA Y 

PARARRAYO DE 

LA DIRECCION 

PROVINCIAL 

SANTO DOMINGO 

DE  LOS 

TSACHILAS 

 

 

 

 
 

Bien 

 

 

 

 
 

0,00 

 

 

 

 
 

300,00 

 

 

 

 
 

0,00 

 

 

 

 
 

0,00 

 

 

 

 
 

0,00 

 

 

 

 
 

300,00 

 

 
 

4 

 

 
 

53050401 

 
Mantenimiento 

de Sistemas y 

Equipos 

Informáticos 

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DE 

EQUIPO 

INFORMÁTICO DE 

LA DIRECCIÓN 

PROVINCIAL 
SANTO DOMINGO 

 

 
 

Servicio 

 

 
 

99,00 

 

 
 

99,00 

 

 
 

99,00 

 

 
 

99,00 

 

 
 

99,00 

 

 
 

495,00 

 

 
Art.2.- Solicitar a el/la Responsable de Compras Públicas del Centro de Responsabilidad Presupuestaria 

al que pertenece la unidad requirente que solicita la reforma, la publicación de la presente Resolución 

Motivada en el Portal Institucional SERCOP www.compraspublicas.gob.ec, conforme lo establece la 

normativa legal vigente. 

 
Art. 3.- Solicitar a el/la Responsable de Compras Públicas del Centro de Responsabilidad Presupuestaria 

al que pertenece la unidad requirente que solicita la reforma, se sirva coordinar con la Dependencia de la  

http://www.compraspublicas.gob.ec/


Resolución Nro. IESS-UPPJ-2020-0004-R 

Santo Domingo De Los Tsáchilas, 12 de octubre de 2020 

8/8 
* Documento generado por Quipux 

 

 

 

 

Subdirección Nacional de Compras Públicas, el registro en el Sistema Oficial de Contratación del Estado 

las reformas al PAC respectivas, enviadas por: Seguros Especializados, Direcciones Provinciales y 

Coordinaciones Provinciales, conforme los datos consignados en la Resolución de Reforma al PAC, 

suscrita por la Dirección Nacional de Planificación ()”; 

 
Art. 4.- Solicitar a la unidad requirente el envío mediante correo electrónico a la siguiente dirección 

alexis.paladinez@iess.gob.ec de la confirmación de la carga de la presente resolución motivada en el 

Portal de Compras Públicas. 

 
Art. 5.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de suscripción, sin perjuicio de su 

publicación en el portal, www.compraspublicas.gob.ec. 

 
Comuníquese y Publíquese. - 

 
Dada, en la ciudad de Santo Domingo, 12 de octubre de 2020. Por delegación del Director General del 

Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, firma: 

 

 

                                                                       

Ing. Alexis Darío Paladinez Bustamante 

RESPONSABLE DE LA UNIDAD PROVINCIAL DE PLANIFICACIÓN 
 

Referencias: 

- IESS-DPJ-2020-1166-M 

 
Anexos: 

- memorando_interno_10_saldos_pac-signed.pdf 

-    matriz_reforma_0040815914001602189766.xls 

-    matriz_reforma_0040509721001602189766.pdf 

- código_aval_mod_0015-2020-ap-dpj.pdf 

- iess-upafj-2020-1811-m_saldo_presupuestario_p.pdf 

- anexo_it_reforma_pac_4.pdf 

- iess-dpj-2020-1166-m.pdf 

- informe_tecnico_004-2020-upafj.pdf 

 
Copia: 

Señor Ingeniero 

Marlon Fernando Paredes Rojas 

Responsable de Compras Públicas 

 

Señorita Ingeniera 

Candice Carolina Acosta Delgado 

Responsable de la Unidad Provincial Administrativa Financiera  

mailto:alexis.paladinez@iess.gob.ec
http://www.compraspublicas.gob.ec/

